
8.Sickinger Rundlauf 2009

Samstag,15.August 2009 - Schörfling/Attersee-Marktplatz-Zentrum
Veranstalter: LC Sicking

8.Sickinger Rundlauf 2009                           
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                 
------------------------------------------------------------------------------------------
RNG  STN  TEILNEHMER                 JAHR NAT VEREIN                  LAUFZEIT     Min/km 

Knirpse weiblich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:13.33  gewertet: 7/8

1  374  KRAFT Julia                2004     Timelkam                   54.03      04:30
2  356  STEIGER Elena              2004     Attnang                    55.82      04:39 
3  371  LEINBERGER Laura      2004     Attnang                    57.05      04:45
4  359  TILG Ilvy                  2004     Seewalchen                 59.99      05:00 
5  373  RIEDL Victoria-Viv         2004     Seewalchen               1:01.40      05:07
6  382  KROIß Marlene              2005     Seewalchen               1:09.54      05:48 
7  358  BRECKNER Johanna           2006     TSV Mattighofen          1:37.12      08:06

Knirpse männlich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:14.85  gewertet: 5/6

1 372  KAMENSCHAK Kevin           2004     Linz                       48.49      04:02
2  354  HOLZMANN Simon             2004     Attnang Puchheim           50.18      04:11 
3  362  RADNER Lukas               2004     TVN Ohlsdorf               51.20      04:16
4  355  SEIDL Jakob                2004     Schörfling                 52.22      04:21 
5  361  SEIRINGER Sebastian        2004     Rutzenham                1:08.08      05:40

Kinder weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.440  km/h:12.63  gewertet: 13/14

1  300  GEBETSROITHER Linda        2002     LC Sicking               2:05.45      04:45
2  385  BASSANI Johanna            2002     Attnang                  2:07.55      04:50 
3  350  HASKY Julia                2003 GER WSV Königssee            2:10.89      04:57
4  349  BUSCHER Sarah              2002 GER WSV Königssee            2:15.21      05:07
5  381  KROIß Jana                 2002     Seewalchen               2:16.96      05:11
6  367  BAUER Lena         2003     LC Sicking               2:19.58      05:17 
7  311  GAFFAL Christina           2002     LC Sicking               2:21.79      05:22
8  368  HAGLER Lena                2003     Neukirchen               2:27.04      05:34
9  353 WIENERROITHER Anja         2003     LG Frankenburg           2:28.93      05:38

10  312  SCHOBESBERGER Laura        2002     LC Sicking               2:42.22      06:09 
11  363  GROSIC Arnela              2003     Lenzing                  2:51.79   06:30
12  369  LEINBERGER Lisa            2002     Attnang                  2:52.37      06:32 
13  351  SCHNITZLBAUMER Eva         2003     Berndorf                 2:56.89      06:42

Kinder männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.440  km/h:11.51  gewertet: 4/4

1  375  RAGGER Lenny               2003     SV Steinbach             2:17.62      05:13
2  388  FENNELL Conor              2002 IRL Ireland                  2:22.37      05:24 
3  313  SEIDL Paul                 2002     LC Sicking 2:29.54      05:40
4  364  GROSIC Armin               2002     Lenzing                  2:40.58      06:05 

Schüler D weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.440  km/h:14.51  gewertet: 6/8

1  338  POLT Magdalena             2000     Ulc-Gampern              1:49.13      04:08
2  340  SCHWAB Christina           2000 GER WSV Königssee            1:56.26      04:24 
3  342  WIENERROITHER Helena       2000     LG Frankenburg           2:06.81      04:48
4  347  SCHNITZLBAUMER Verena      2001     Berndorf                 2:09.88      04:55 
5  345  LöSCHENKOHL Vanessa        2001     Spotunion Laakirchen     2:12.93      05:02
6  339  SCHIGL Anna                2000     SK Kammer                3:15.19      07:24 

Schüler D männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.440  km/h:15.37  gewertet: 10/10

1  346  REISCHENBöCK Fabian        2001     Ulc-Gampern              1:43.03      03:54
2  341  WACHTER Kilian             2000     Seewalchen               1:48.24      04:06 
3  366  BAUER Lukas                2000     LC Sicking               1:55.47      04:22
4  344  KöLPL Florian              2001     Union Pöndorf            1:57.72      04:28 
5  336  AITZETMüLLER Simon         2000     LC Sicking              1:58.49      04:29
6  360  SEIRINGER Matthias         2000     VS Anzental              1:59.43      04:31
7  310  HITZL Maximilian           2001     LC Sicking               2:01.06      04:35
8  343  BRUCKER Laurenz            2001     vereinslos               2:09.57      04:54
9  337  HASKY Florian              2000 GER WSV Königssee            2:13.45      05:03

10  370  LEINBERGER Alexander       2000     Attnang                  2:35.67      05:54 

Schüler C weiblich*1998/1999 Gesamt-Km:  0.440  km/h:15.74  gewertet: 7/7

1  308  BAUMGARTINGER Lisa         1999     LC-Sicking               1:40.64      03:49
2  307  HINTERHOLZER Lena          1998     LC Sicking               1:46.73      04:03 
3  327  LEEB Melissa 1998     SHS Lambach              1:49.81      04:10
4  384  BRENNEIS Lara              1999     Frankenburg              1:52.87      04:17 
4  329  REISCHENBöCK Nathalie      1998     Ulc-Gampern              1:52.87      04:17
6  383  SÜß Steffi                 1999     Schörffling              2:02.93      04:39
7  389  AISLING Fenell             1999 IRL Ireland                  2:08.13      04:51

Schüler C männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  0.440  km/h:15.88  gewertet: 9/13

1  328  POLT Alexander             1998     Ulc-Gampern              1:39.75      03:47
2  390  SEIRINGER Peter            1998     LG Frankenburg           1:43.09      03:54 
3  335  WüRTINGER Simon            1999     Regau              1:45.86      04:01
4  306  FRüHAUF Maxi               1998     LC Sicking               1:47.70      04:05 
5  387  SÜß Johannes               1999     Schörfling               1:49.24      04:08
6  330  BRUCKER Paul               1999    vereinslos               1:50.88      04:12 
7  365  DERFLINGER Roman           1999     SK Kammer                1:56.21      04:24
8  377  STÖGMÜLLER Itiel           1999     Schwanenstadt            2:01.42      04:36
9  334  RAMSAUER Fabian 1999     Union Pöndorf            2:04.94      04:44



Schüler B weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  0.880  km/h:14.95  gewertet: 9/9

1  325  TRAUNER Laura              1997     LCAV Doubrava            3:31.90      04:01
2  318  PREINER Katrin             1996     Union Ebensee            3:34.21      04:03
3  379  BAUMGARTNER Martina        1997     DSG U.Raika Pfandl       3:47.65      04:19
4  302  HINTERHOLZER Anna          1996     LC Sicking               3:47.94      04:19
5  324  STIEGLBAUER Carina         1997     UFM Bruckmühl            3:52.72      04:24
6  305  SAILER Marion              1997     LC Sicking               3:57.67      04:30 
7  380  BERLANDA Katrin            1996     Wolfsegg               3:58.25      04:31
8  303  MAYER Viktoria             1996     LC Sicking               4:05.41      04:39 
9  321  WöLFLINGSEDER Lisa-Marie   1996     Vöcklabruck              4:15.14      04:50

Schüler B männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  0.880 km/h:15.09  gewertet: 7/7

1  322  HORWARTH Philip            1997     Team Zisser Enns         3:29.91      03:59
2  317  POLT Manuel                1996     Ulc-Gampern              3:30.74      03:59 
3  386  BRENNEIS Leander           1996 Wien                     3:43.13      04:14
4  320  TASSOLD Tobias             1996     UFM Bruckmühl            3:44.16      04:15
5  304  BAUMGARTINGER Daniel       1997     LC- Sicking              3:55.13      04:27
6  319  RAMSAUER Johannes          1996     Union Pöndorf            3:55.58      04:28 
7  323  LEEB Stefan                1997     SHS Lambach              4:09.66      04:44

Schüler A weiblich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.320  km/h:14.40  gewertet: 2/2

1  315  PREINER Verena             1995     Union Ebensee            5:30.11      04:10
2  314  SAUERBIER Stefanie         1994     LCAV Doubrava            5:33.33      04:13 

Schüler A männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.320  km/h:15.27  gewertet: 3/3

1  316  STIEGLBAUER Benedikt       1995     UFM Bruckmühl            5:11.16      03:56
2  301  GEBETSROITHER David        1995     LC Sicking               5:19.84      04:02 
3  376  SCHMID Johannes            1995     Desselbrunn              5:28.11      04:09

Jug./Junioren*1990/1993  Gesamt-Km:  9.000  km/h:10.05  gewertet: 3/3

1  142  STABAUER Claudia           1991     Team Vitalwolf-Fitne    50:23.33      05:36
2 144  MOSER Kathrin              1993     Saitenzicken            53:42.54      05:58 
3 143  MOSER Christina            1992     Seewalchen              53:42.76      05:58

Damen Allgem.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  9.000  km/h:14.78  gewertet: 3/5

1  156  SPERRER Agnes              1989     LCAV Doubrava        36:31.52      04:04
2    2  HUBER Stefanie             1985     LCAV Doubrava           37:04.01      04:07 
3   35  MöRTL Caroline             1982     ULF Mondsee             45:39.83      05:04

Damen AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.08  gewertet: 12/12

1    5  BRUNEDER-WINTER Martina    1975     Union Salzburg          33:34.52      03:44
2    8  FELSER Alexandra           1977     Regau                   38:16.35      04:15 
3  119  ASTECKER Angelika          1976  Vöcklabruck             38:22.02      04:16
4  126  EBERHARTER Monika          1979     d&h radsportteam        45:35.49      05:04
5  111  GAFFAL Claudia             1971     Schörfling              47:38.16      05:18
6  118  SCHIGL Katrin 1975     Seewalchen              49:22.47      05:29 
7  154  MITTERHAUSER-B. Brigitte   1970     Seewalchen              49:44.69      05:32
8  117  RENNER Sandra              1975     Privat                  49:55.12      05:33 
9 175  FREINBICHLER Gudrun        1977     Schörfling              50:04.12      05:34

10  151  LEDERER Petra              1971     Attnang                 53:28.64      05:57 
11  116  SCHNITZLBAUMER Alexandra   1974     Berndorf                54:45.93      06:05
12  112  GSTöTTNER Andrea           1971     Timelkam              1:01:01.04      06:47 

Damen AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.16  gewertet: 15/17

1    4  QUEHENBERGER Anita         1967     Quehenberger Dach/LC    35:37.31      03:57
2   43  ZILLES Gabriela            1966     LC Sicking              42:44.88      04:45 
3   94  HAMMERTINGER Christine     1961     d&h radsportteam        43:15.15      04:48
4  108  SCHNEIDER Claudia          1969     ULF MONDSE              46:17.09      05:09
5   55  WACHTER Margit             1967     Seewalchen              46:26.14      05:10
6   46  ENGLBRECHT Ursi            1963     LC Sicking              48:20.19      05:22 
7   51  CHEMELLI Lydia       1967     Lenzing                 49:41.78      05:31
8   61  WIMMER Manuela             1965     LCAV doubrava           53:00.34      05:53 
9   45  AITZETMüLLER LU Silvia     1964     LC Sicking              53:17.13      05:55

10  104  BISCHOF Renate             1964     Attnang Puchheim        53:51.02      05:59 
11  159  ZIRWIG Heidi               1962     LC Sicking              54:25.81      06:03
12   47  FRüHAUF Christa            1966     LC Sicking            1:07:02.82     07:27 
13  101  WIMMER-HORVATH Christine   1962     Schörfling            1:07:03.11      07:27
14   60  GAHBAUER Martina           1965     LC Sicking            1:07:03.34      07:27
15   70  KROIßMAYR Maria            1961     LC Sicking       1:07:03.52      07:27

Damen AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.42  gewertet: 5/5

1   19  PILZ Christine             1958     RC-Schwanenstadt        43:28.90      04:50
2  171  PFLÜGLMAYR Regina          1958     SV Sedda       47:17.49      05:15 
3   87  KASTNER Sieglinde          1954     Lenzing                 47:57.18      05:20
4   27  HOLLERWöGER Susanne        1959     LG Schartnerbombe At    49:08.65      05:28 
5  146  NAGL Ulrike                1956 LC Sicking              50:09.76      05:34

Jug./Junioren*1990/1993  Gesamt-Km:  9.000  km/h:17.60  gewertet: 4/4

1    1  LEMP Markus                1990     Schörfling              30:40.39      03:24
2  187  MATTLE Martin              1991     LG Decker Itter         31:46.73      03:32 
3  145  STIEGLBAUER Patrick        1993     UFM Bruckmühl           37:21.29      04:09
4 7  EICHINGER Benjamin         1991     LGA Schartner Bombe     52:10.73      05:48 

Herren Allgem.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.93  gewertet: 17/23

1  137  STABAUER Wolfgang          1986     Ulf Mondsee             31:53.65      03:33 
2  165  MÖRTTL Florian             1980     ULF Mondsee             32:41.36      03:38
3  173  GRABNER Daniel             1989     Union Salzburg/LA       32:42.12      03:38
4  148  GATTERMANN Mark            1982     LAG Genböck H. Ried     32:51.71      03:39 
5   34  UNTERZAUCHER Thomas        1981     ULF Mondsee             34:47.25 03:52
6  172  SEEBACHER Peter            1987     ULV Raiba Schlierb.     35:58.23      04:00 
7  158  NAGL Hans-Jörg             1981     LC Sicking              38:10.15      04:14
8  130  KATHAN Christoph           1981     Linz        39:07.39      04:21 
9  186  HAMADER Patrick            1986     Regau                   39:18.86      04:22

10  132  SCHICK Josef               1983     FF Neukirchen           39:37.67      04:24 



11  139  VEISTRUP Erik              1987     Vöcklabruck             40:01.79      04:27
12  181  ANOUR Rene                 1983     Wien                    40:49.24      04:32 
13   33  FARINA Alexander           1983     ULC Gampern-MÖMA-Tri    41:11.18      04:35
14  134  THAL Robert                1984     Team Vitalwolf-Fitne    44:58.81      05:00 
15  129  KOCHEM Gabriel             1980     Heeressportverband      46:24.85      05:09
16  138  HALLWIRTH Franz            1987     Vöcklamarkt             47:05.16      05:14 
17   44  RIEDL Gerhard              1983     LC-Sicking              52:10.14      05:48

Herren AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.84  gewertet: 23/26

1   31  HITTENBERGER Hannes        1977     ULC Gampern             32:03.77      03:34
2   13  ÖTTL Michael               1977     ULC Gampern-MÖMA-Tri    33:01.58      03:40 
3  185  MUSS Wolfgang              1973     Union Neukirchen        33:55.19      03:46
4   41  KIBLER Helmut              1977     LC Sicking         34:14.73      03:48 
5  123  WAGNER Gernot              1977     Salzburg                34:21.94      03:49

6   32  ADAM Mario                 1978     ULC Gampern-MÖMA-Tri    35:56.61      04:00 
7  114  KROISS Jürgen              1972    RC Rutzenmoos           36:40.33      04:04
8  109  BRANDENBURGER Peter        1970     team MÖMA-Tri           37:42.47      04:11 
9  174  UHLIR Wolfgang             1974     Bomber Club Bichler     38:17.77      04:15

10  189  KIBLER Manfred 1979     LC Sicking              39:28.96      04:23 
11   28  AIGNER Gerhard             1972     ULC Gampern             39:34.20      04:24
12  113  SCHNITZLBAUMER Robert      1971     Berndorf                39:47.53      04:25 
13  183  STOCKINGER Günther         1973     Niederthalheim          39:55.34      04:26
14  170  PROKSCH Dietmar            1974     Wien                    40:16.99      04:29 
15  122  SCHLICHTNER Hansjoerg      1977     Schörfling              40:32.64      04:30
16  125  SIX Andreas                1978     Frankenmarkt            40:44.94      04:32 
17  177  LANZ Herbert               1977     attersee.com            42:08.70      04:41
18  124  GOZEM Rabyy                1978     Ried im Innkreis        42:38.16      04:44 
19  128  GRüNDLINGER Jürgen         1979     Schörfling am Atters    45:30.43      05:03
20  176  FREINBICHLER Thomas        1973     Schörfling              48:11.79      05:21 
21  110  MüLLER Christian           1970     Seewalchen              48:21.00      05:22
22  127  GRUBMüLLER Andreas         1979     Team Vitalwolf- Fitn    49:46.33      05:32 
23  121  ORDOSCH David              1977     Seewalchen              53:41.82      05:58

Herren AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km:  9.000  km/h:17.46  gewertet: 46/51

1    3  WöLFLINGSEDER Leopold      1967     LC Sicking              30:56.06      03:26
2    6  ZECHLEITNER Gerhard        1968     LCAV Doubrava           31:38.58      03:31 
3  105  KüCHER Josef               1964     Mattighofen             32:29.64      03:37
4   17  PREINER Peter              1963     Union Ebensee           32:31.26      03:37 
5   10  WIMMER Robert              1964     LCAV doubrava           32:56.28      03:40
6   59  HAUSER Maximilian          1969     ULC-Gampern             33:21.12      03:42 
7   15  PACHINGER Kurt             1966     LG Schartner Bombe A    33:44.18      03:45
8   12  HAAS Johannes              1964     LCAV Doubrava     33:50.72      03:46 
9   21  SCHIEMER Charly            1960     LG Schartnerbombe At    34:01.03      03:47

10   18  ZIEGLER Josef              1962     LG Schartner Bombe A    34:09.75      03:48 
11   16  ZAUNER Hannes              1963   LCAV Doubrava           34:38.95      03:51
12   56  KIRCHGATTERER Hermann      1968     LCAV doubrava           34:41.52      03:51 
13  103  KERSCHDORFER Ernst         1963     TSV Mattighofen         34:43.49      03:51
14  150  STEINBACHER Andreas        1967     LAG Genböck H. Ried     35:00.11      03:53 
15  184  LAUBER Erich               1962     TV Wels 1862            35:12.55      03:55
16  100  PEER Willi                 1961     WILLIïS SPORTSHOP       35:38.10      03:58 
17 155  FENNELL Michael            1960 IRL Ireland                 35:54.22      03:59
18   58  EDER Fritz                 1969     Zipfer Lauf Group       36:14.17      04:02 
19   26  GOLLNITZER Johann          1964     LC Oberpinzgau          36:16.77      04:02
20   52  KAISER Josef               1967     Schörfling              37:06.30      04:07
21  106  HUBER Manfred              1969     Bad Ischl               37:07.39      04:07
22   68  KIRCHSTEIGER Rudolf        1965     LC MKW Hausruck         37:11.51      04:08
23    9  WEBER Michael              1968     Regau                   38:16.62      04:15
24   11  SPERRER Gary               1964     OÖ Nachrichten          38:18.78      04:15 
25   40  SCHINKOWITSCH Hans-Peter  1966     LC Sicking              38:58.69      04:20
26   29  LASSL Andreas              1969     ULC-Gampern             39:02.97      04:20 
27   97  WILHELM Bruno              1961     SC Preising             39:09.98      04:21
28   48  RIEDL Franz                1965     LC-Sicking              39:23.42      04:23 
29   95  STANZEL Günther            1961     Vöcklabruck             39:49.66      04:26
30   62  HANNINGER Walter           1966     SV Aurach               39:50.58      04:26 
31   30  KNOLL Ernst                1969     ULC - Gampern           40:39.56      04:31
32   96  WERNER Alois               1961     SV Aurach               40:41.48      04:31 
33   69  SCHIMPL Josef              1965     ULC Gampern           41:26.45      04:36
34   99  RUMPF Franz                1962     ULF Mondsee             41:59.77      04:40 
35   98  BAUMANN Rupert             1962     Neukirchen              42:16.80      04:42
36   49  KURZ Karl                  1960     RCA                     42:25.60      04:43 
37  163  PRETSCH Hans-Jürgen        1961 GER SV Aichelberg           42:52.87      04:46
38  153  BAUMGARTINGER Alfred       1967     Schörfling              43:12.27      04:48 
39   54  SULZBERGER Andreas 1967     Vöcklabruck             43:31.90      04:50
40   66  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen/Guse    43:57.40      04:53 
41  178  KARRER Karl-Heinz          1966     F.F.Frankenmarkt        44:12.35      04:55
42   53 LAHNSTEINER Andreas        1967     Hobbyläufer             44:51.63      04:59 
43   57  PLASSER Norbert            1968     Hobbykicker Reindlmü    45:19.98      05:02
44   64  QUEHENBERGER Anton         1964     Quehenberger Dach       45:57.59  05:06 
45   79  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen/Guse    47:53.00      05:19
46  162  SÖLLRADL Clausi            1962     LC Sicking              53:13.86      05:55 

Herren AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.35  gewertet: 27/28

1  182  RASCHBÖCK Josef            1958     OÖ Spark.Vöcklabruck    35:10.35      03:54
2   91  SCHRATTENECKER Helmut      1957     Zipfer Lauf Group       35:26.98      03:56 
3   86  HILLBRAND Hannes           1954     LG St. Wolfgang         35:33.19      03:57
3   88  WIMMER Josef               1956     LG St. Wolfgang         35:33.19      03:57 
5   24  SCHWARZBOECK Johann        1959     LCAV Doubrava           35:46.32      03:58
6   92  WIDLROITHER Franz        1957     ULF Mondsee             36:00.82      04:00 
7   90  MAIER Alfred               1957     öamtc nowa rc schwan    37:18.75      04:09
8  149  GATTERMANN Franz           1955     LAG Genböck H. Ried     37:21.92      04:09 
9  161  THALBAUER Franz            1950     Post SV                 37:39.55      04:11

10   89  HOLLERWöGER Franz          1957     LG Schartnerbombe At    37:49.10      04:12 
11   81  LINGNER Hans               1950     Union Gmunden           38:26.82      04:16
12   20  SCHACHER-KAMARY Dieter     1958     Trainigszentrum Bjak    40:18.55      04:29 
13   42  ZIRWIG Gerhard             1956     LC Sicking              41:02.83      04:34
14  166  MÖRTL Karl                 1959     ULF Mondsee          42:36.06      04:44 
15   93  JETZINGER Johann           1958     Elk-Hütte               42:55.55      04:46
16  188  HUBL Klaus                 1959     SC ATSV Timelkam        42:56.31      04:46 
17  179  JUDT Ewald                 1950     LC Paylife              42:57.90      04:46
18  160  SCHNUGG Hubert             1954     Naturfreunde Wals       43:07.39      04:47 
19   82  CEPIN Gerhard              1951     LG-Frankenburg          43:42.41      04:51
20   85  BRECKNER Roman   1953     TSV Mattighofen         45:18.62      05:02 



21   23  JOSEF Köttl                1959     KNV                     47:36.89      05:17
22   83  KASTNER Alois              1952     Lenzing                 47:57.57      05:20 
23   50  SCHMIDT Anton              1959     LC Sicking              50:10.22      05:34
24  180  SCHUSTER Hubert            1955     Seewalchen              51:18.17      05:42 
25  168  KRONSTEINER Gerhard        1959     Schörfling              58:48.26 06:32
26  200  GRÜNDL Gerhard             1956     LC Sicking            1:07:02.12      07:27 
26  201  REITER Johann              1954     Seewalchen            1:07:02.12      07:27

Herren AKM 60*1940/1949  Gesamt-Km:  9.000  km/h:14.29  gewertet: 12/13

1  164  WEBER Karl                 1946     ULF Mondsee             37:47.45      04:12
2   78  KRAXBERGER Leo             1949     LC Scharfes Eck         38:00.70      04:13 
3   75  MOSER Robert               1947     UFM Bruckmühl           38:55.11      04:19
4  152  MAIER Franz                1949 GER Haßfurt                 39:26.44      04:23 
5   74  LETTNER Friedrich          1947     LG St. Wolfgang         40:12.88      04:28
6   80  STARZINGER Josef        1949     Vöcklamarkt             40:17.31      04:29 
7  157  RAINBACHER Johann          1946     Traunkirchen            41:14.14      04:35
8   72  FELLNER Willi              1941     WSV Königssee           44:23.25      04:56 
9   73  SCHERER Rainer             1943     LG Attergau             47:11.87      05:15

10  169  PICHLER Ferdinad           1946     Volksbank-Team          47:42.74      05:18 
11  167  KURZ Reinhold              1947     Volksbank-Team          47:48.20      05:19
12   76  NUSSBAUMER Rudolf          1948     Schörfling              57:28.98      06:23 

Herren AKM 70*1939/älter  Gesamt-Km:  9.000  km/h:13.05  gewertet: 3/4

1   71  WEBER Johann               1938     LCAV Doubrava           41:22.86    04:36
2   39  STELZMüLLER Erwin          1939     LCAV Doubrava           46:51.86      05:12 
3   84  STROBL Matthias            1925     Union Innerschwand    1:06:39.58      07:24

Gesamtwertung Damen  gewertet: 38/42

1    5  BRUNEDER-WINTER Martina    1975     Union Salzburg          33:34.52      03:44
2    4  QUEHENBERGER Anita         1967     Quehenberger Dach/LC    35:37.31      03:57 
3  156  SPERRER Agnes              1989     LCAV Doubrava           36:31.52      04:04
4    2  HUBER Stefanie             1985     LCAV Doubrava           37:04.01      04:07 
5    8  FELSER Alexandra           1977     Regau                   38:16.35      04:15
6  119  ASTECKER Angelika          1976     Vöcklabruck             38:22.02      04:16 
7   43  ZILLES Gabriela            1966     LC Sicking              42:44.88      04:45
8   94  HAMMERTINGER Christine     1961     d&h radsportteam        43:15.15      04:48 
9   19  PILZ Christine             1958     RC-Schwanenstadt        43:28.90      04:50

10  126  EBERHARTER Monika          1979     d&h radsportteam        45:35.49      05:04 
11   35  MöRTL Caroline             1982     ULF Mondsee             45:39.83      05:04
12  108  SCHNEIDER Claudia   1969     ULF MONDSE              46:17.09      05:09 
13   55  WACHTER Margit             1967     Seewalchen              46:26.14      05:10
14  171  PFLÜGLMAYR Regina          1958     SV Sedda                47:17.49      05:15 
15  111  GAFFAL Claudia             1971     Schörfling              47:38.16      05:18
16   87  KASTNER Sieglinde          1954     Lenzing                 47:57.18      05:20 
17   46  ENGLBRECHT Ursi            1963     LC Sicking              48:20.19    05:22
18   27  HOLLERWöGER Susanne        1959     LG Schartnerbombe At    49:08.65      05:28 
19  118  SCHIGL Katrin              1975     Seewalchen              49:22.47      05:29
20   51  CHEMELLI Lydia             1967     Lenzing         49:41.78      05:31 
21  154  MITTERHAUSER-B. Brigitte   1970     Seewalchen              49:44.69      05:32
22  117  RENNER Sandra              1975     Privat                  49:55.12      05:33 
23  175  FREINBICHLER Gudrun        1977 Schörfling              50:04.12      05:34
24  146  NAGL Ulrike                1956     LC Sicking              50:09.76      05:34 
25  142  STABAUER Claudia           1991     Team Vitalwolf-Fitne    50:23.33      05:36
26   61  WIMMER Manuela             1965     LCAV doubrava           53:00.34      05:53 
27   45  AITZETMüLLER LU Silvia     1964     LC Sicking              53:17.13      05:55
28  151  LEDERER Petra              1971     Attnang                 53:28.64      05:57 
29 144  MOSER Kathrin              1993     Saitenzicken            53:42.54      05:58
30  143  MOSER Christina            1992     Seewalchen              53:42.76      05:58 
31  104  BISCHOF Renate             1964     Attnang Puchheim        53:51.02      05:59
32  159  ZIRWIG Heidi               1962     LC Sicking              54:25.81      06:03 
33  116  SCHNITZLBAUMER Alexandra   1974     Berndorf                54:45.93      06:05
34  112  GSTöTTNER Andrea           1971     Timelkam 1:01:01.04      06:47 
35   47  FRüHAUF Christa            1966     LC Sicking            1:07:02.82      07:27
36  101  WIMMER-HORVATH Christine   1962     Schörfling            1:07:03.11      07:27 
37   60  GAHBAUER Martina         1965     LC Sicking            1:07:03.34      07:27
38   70  KROIßMAYR Maria            1961     LC Sicking            1:07:03.52      07:27 

Gesamtwertung Herren  gewertet: 132/149

1    1  LEMP Markus                1990     Schörfling      30:40.39      03:24
2    3  WöLFLINGSEDER Leopold      1967     LC Sicking              30:56.06      03:26 
3    6  ZECHLEITNER Gerhard        1968     LCAV Doubrava           31:38.58      03:31
4  187  MATTLE Martin              1991 LG Decker Itter         31:46.73      03:32 
5  137  STABAUER Wolfgang          1986     Ulf Mondsee             31:53.65      03:33
6   31  HITTENBERGER Hannes        1977     ULC Gampern             32:03.77      03:34 
7  105  KüCHER Josef 1964     Mattighofen             32:29.64      03:37
8   17  PREINER Peter              1963     Union Ebensee           32:31.26      03:37 
9  165  MÖRTTL Florian             1980     ULF Mondsee             32:41.36      03:38

10  173  GRABNER Daniel             1989     Union Salzburg/LA       32:42.12      03:38 
11  148  GATTERMANN Mark            1982     LAG Genböck H. Ried     32:51.71      03:39
12   10  WIMMER Robert              1964     LCAV doubrava           32:56.28      03:40 
13   13  ÖTTL Michael               1977     ULC Gampern-MÖMA-Tri    33:01.58      03:40
14   59  HAUSER Maximilian          1969     ULC-Gampern             33:21.12      03:42 
15   15  PACHINGER Kurt             1966     LG Schartner Bombe A    33:44.18      03:45
16   12  HAAS Johannes              1964     LCAV Doubrava           33:50.72      03:46 
17  185  MUSS Wolfgang              1973     Union Neukirchen        33:55.19      03:46
18   21  SCHIEMER Charly         1960     LG Schartnerbombe At    34:01.03      03:47 
19   18  ZIEGLER Josef              1962     LG Schartner Bombe A    34:09.75      03:48
20   41  KIBLER Helmut              1977     LC Sicking              34:14.73      03:48 
21  123  WAGNER Gernot              1977     Salzburg                34:21.94      03:49
22   16  ZAUNER Hannes              1963     LCAV Doubrava           34:38.95      03:51 
23   56  KIRCHGATTERER Hermann      1968     LCAV doubrava           34:41.52      03:51
24  103  KERSCHDORFER Ernst         1963     TSV Mattighofen         34:43.49      03:51 
25   34  UNTERZAUCHER Thomas        1981     ULF Mondsee             34:47.25      03:52
26  150  STEINBACHER Andreas        1967     LAG Genböck H. Ried 35:00.11      03:53 
27  182  RASCHBÖCK Josef            1958     OÖ Spark.Vöcklabruck    35:10.35      03:54
28  184  LAUBER Erich               1962     TV Wels 1862            35:12.55      03:55 
29   91  SCHRATTENECKER Helmut      1957     Zipfer Lauf Group       35:26.98      03:56
30   88  WIMMER Josef               1956     LG St. Wolfgang         35:33.19      03:57 
30   86  HILLBRAND Hannes           1954     LG St. Wolfgang         35:33.19      03:57
32  100  PEER Willi      1961     WILLIïS SPORTSHOP       35:38.10      03:58 
33   24  SCHWARZBOECK Johann        1959     LCAV Doubrava           35:46.32      03:58
34  155  FENNELL Michael            1960 IRL Ireland                 35:54.22      03:59 
35   32  ADAM Mario                 1978     ULC Gampern-MÖMA-Tri    35:56.61      04:00



36  172  SEEBACHER Peter            1987     ULV Raiba Schlierb.     35:58.23      04:00 
37   92  WIDLROITHER Franz          1957     ULF Mondsee             36:00.82 04:00
38   58  EDER Fritz                 1969     Zipfer Lauf Group       36:14.17      04:02 
39   26  GOLLNITZER Johann          1964     LC Oberpinzgau          36:16.77      04:02
40  114  KROISS Jürgen              1972     RC Rutzenmoos           36:40.33      04:04 
41   52  KAISER Josef               1967     Schörfling              37:06.30      04:07
42  106  HUBER Manfred              1969     Bad Ischl               37:07.39      04:07 
43   68  KIRCHSTEIGER Rudolf        1965     LC MKW Hausruck         37:11.51      04:08
44   90  MAIER Alfred               1957     öamtc nowa rc schwan    37:18.75      04:09 
45  145  STIEGLBAUER Patrick        1993     UFM Bruckmühl           37:21.29      04:09
46  149  GATTERMANN Franz           1955     LAG Genböck H. Ried     37:21.92      04:09 
47  161  THALBAUER Franz            1950     Post SV                 37:39.55      04:11
48  109  BRANDENBURGER Peter        1970     team MÖMA-Tri           37:42.47      04:11 
49  164  WEBER Karl                 1946     ULF Mondsee             37:47.45      04:12
50   89  HOLLERWöGER Franz          1957     LG Schartnerbombe At    37:49.10      04:12 
51   78  KRAXBERGER Leo             1949     LC Scharfes Eck         38:00.70      04:13
52  158  NAGL Hans-Jörg             1981     LC Sicking              38:10.15      04:14
53    9  WEBER Michael              1968     Regau                   38:16.62      04:15
54  174  UHLIR Wolfgang             1974     Bomber Club Bichler     38:17.77      04:15 
55   11  SPERRER Gary               1964     OÖ Nachrichten          38:18.78      04:15
56   81  LINGNER Hans               1950     Union Gmunden           38:26.82      04:16
57   75  MOSER Robert        1947     UFM Bruckmühl           38:55.11      04:19
58   40  SCHINKOWITSCH Hans-Peter   1966     LC Sicking              38:58.69      04:20
59   29  LASSL Andreas              1969     ULC-Gampern             39:02.97      04:20
60  130  KATHAN Christoph           1981     Linz                    39:07.39      04:21 
61   97  WILHELM Bruno              1961     SC Preising             39:09.98      04:21
62  186  HAMADER Patrick            1986     Regau                   39:18.86    04:22
63   48  RIEDL Franz                1965     LC-Sicking              39:23.42      04:23
64  152  MAIER Franz                1949 GER Haßfurt                 39:26.44      04:23 
65  189  KIBLER Manfred             1979     LC Sicking      39:28.96      04:23
66   28  AIGNER Gerhard             1972     ULC Gampern             39:34.20      04:24
67  132  SCHICK Josef               1983     FF Neukirchen           39:37.67      04:24
68  113  SCHNITZLBAUMER Robert      1971 Berndorf                39:47.53      04:25 
69   95  STANZEL Günther            1961     Vöcklabruck             39:49.66      04:26
70   62  HANNINGER Walter           1966     SV Aurach               39:50.58      04:26 
71  183  STOCKINGER Günther         1973     Niederthalheim          39:55.34      04:26
72  139  VEISTRUP Erik              1987     Vöcklabruck             40:01.79      04:27 
73   74  LETTNER Friedrich          1947     LG St. Wolfgang         40:12.88      04:28
74  170  PROKSCH Dietmar            1974     Wien                    40:16.99      04:29 
75   80  STARZINGER Josef           1949     Vöcklamarkt             40:17.31      04:29
76   20  SCHACHER-KAMARY Dieter     1958     Trainigszentrum Bjak    40:18.55      04:29 
77  122  SCHLICHTNER Hansjoerg      1977     Schörfling              40:32.64      04:30
78   30  KNOLL Ernst                1969     ULC - Gampern           40:39.56      04:31 
79   96  WERNER Alois               1961     SV Aurach               40:41.48      04:31
80  125  SIX Andreas                1978     Frankenmarkt            40:44.94      04:32 
81  181  ANOUR Rene                 1983     Wien                    40:49.24      04:32
82   42  ZIRWIG Gerhard          1956     LC Sicking              41:02.83      04:34 
83   33  FARINA Alexander           1983     ULC Gampern-MÖMA-Tri    41:11.18      04:35
84  157  RAINBACHER Johann          1946     Traunkirchen            41:14.14      04:35 
85   71  WEBER Johann               1938     LCAV Doubrava           41:22.86      04:36
86   69  SCHIMPL Josef              1965     ULC Gampern             41:26.45      04:36 
87   99  RUMPF Franz                1962     ULF Mondsee             41:59.77      04:40
88  177  LANZ Herbert               1977     attersee.com            42:08.70      04:41 
89   98  BAUMANN Rupert             1962     Neukirchen              42:16.80      04:42
90   49  KURZ Karl                  1960     RCA                 42:25.60      04:43 
91  166  MÖRTL Karl                 1959     ULF Mondsee             42:36.06      04:44
92  124  GOZEM Rabyy                1978     Ried im Innkreis        42:38.16      04:44 
93  163  PRETSCH Hans-Jürgen        1961 GER SV Aichelberg           42:52.87      04:46
94   93  JETZINGER Johann           1958     Elk-Hütte               42:55.55      04:46 
95  188  HUBL Klaus                 1959     SC ATSV Timelkam        42:56.31      04:46
96  179  JUDT Ewald      1950     LC Paylife              42:57.90      04:46 
97  160  SCHNUGG Hubert             1954     Naturfreunde Wals       43:07.39      04:47
98  153  BAUMGARTINGER Alfred       1967     Schörfling              43:12.27      04:48 
99   54  SULZBERGER Andreas         1967     Vöcklabruck             43:31.90      04:50
100   82  CEPIN Gerhard              1951     LG-Frankenburg          43:42.41      04:51 
101   66  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen/Guse    43:57.40 04:53
102  178  KARRER Karl-Heinz          1966     F.F.Frankenmarkt        44:12.35      04:55 
103   72  FELLNER Willi              1941     WSV Königssee           44:23.25      04:56
104   53  LAHNSTEINER Andreas        1967     Hobbyläufer 44:51.63      04:59
105  134  THAL Robert                1984     Team Vitalwolf-Fitne    44:58.81      05:00
106   85  BRECKNER Roman             1953     TSV Mattighofen         45:18.62      05:02 
107   57  PLASSER Norbert            1968     Hobbykicker Reindlmü    45:19.98      05:02
108  128  GRüNDLINGER Jürgen         1979     Schörfling am Atters    45:30.43      05:03
109   64  QUEHENBERGER Anton         1964     Quehenberger Dach       45:57.59      05:06
110  129  KOCHEM Gabriel             1980     Heeressportverband      46:24.85      05:09 
111   39  STELZMüLLER Erwin          1939     LCAV Doubrava           46:51.86      05:12
112  138  HALLWIRTH Franz            1987     Vöcklamarkt             47:05.16      05:14 
113   73  SCHERER Rainer             1943     LG Attergau             47:11.87      05:15
114   23  KÖTTL Josef                1959     KNV                     47:36.89      05:17 
115  169  PICHLER Ferdinad           1946     Volksbank-Team          47:42.74      05:18
116  167  KURZ Reinhold              1947     Voksbank-Team           47:48.20      05:19 
117   79  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen/Guse    47:53.00      05:19
118   83  KASTNER Alois              1952     Lenzing                 47:57.57      05:20 
119  176  FREINBICHLER Thomas        1973     Schörfling              48:11.79      05:21
120  110  MüLLER Christian           1970     Seewalchen              48:21.00      05:22 
121  127  GRUBMüLLER Andreas  1979     Team Vitalwolf- Fitn    49:46.33      05:32
122   50  SCHMIDT Anton              1959     LC Sicking              50:10.22      05:34 
123  180  SCHUSTER Hubert            1955     Seewalchen              51:18.17      05:42
124   44  RIEDL Gerhard              1983     LC-Sicking              52:10.14      05:48 
125    7  EICHINGER Benjamin         1991     LGA Schartner Bombe     52:10.73      05:48
126  162  SÖLLRADL Clausi            1962     LC Sicking              53:13.86    05:55 
127  121  ORDOSCH David              1977     Seewalchen              53:41.82      05:58 
128   76  NUSSBAUMER Rudolf          1948     Schörfling              57:28.98      06:23
129  168  KRONSTEINER Gerhard        1959     Schörfling      58:48.26      06:32
130   84  STROBL Matthias            1925     Union Innerschwand    1:06:39.58      07:24
131  200  GRÜNDL Gerhard             1956     LC Sicking            1:07:02.12      07:27
131  201  REITER Johann              1954 Seewalchen            1:07:02.12      07:27 

Ortswertung Schörfling Damen  gewertet: 10/12

1  156  SPERRER Agnes              1989     LCAV Doubrava           36:31.52      04:04
2   35  MöRTL Caroline             1982     ULF Mondsee             45:39.83      05:04
3  111  GAFFAL Claudia             1971     Schörfling     47:38.16      05:18
4   46  ENGLBRECHT Ursi            1963     LC Sicking              48:20.19      05:22 
5  175  FREINBICHLER Gudrun        1977     Schörfling              50:04.12      05:34
6  146  NAGL Ulrike                1956 LC Sicking              50:09.76      05:34 
7   45  AITZETMüLLER LU Silvia     1964     LC Sicking              53:17.13      05:55
8   47  FRüHAUF Christa            1966     LC Sicking            1:07:02.82      07:27 
9  101  WIMMER-HORVATH Christine   1962     Schörfling            1:07:03.11      07:27

10   60  GAHBAUER Martina           1965     LC Sicking            1:07:03.34      07:27 



Ortswertung Schörfling Herren  gewertet: 17/19

1    1  LEMP Markus                1990 Schörfling              30:40.39      03:24
2   41  KIBLER Helmut              1977     LC Sicking              34:14.73      03:48 
3   52  KAISER Josef               1967     Schörfling              37:06.30      04:07
4  158  NAGL Hans-Jörg             1981     LC Sicking              38:10.15      04:14 
5   11  SPERRER Gary               1964     OÖ Nachrichten          38:18.78      04:15
6   40  SCHINKOWITSCH Hans-Peter   1966     LC Sicking              38:58.69      04:20 
7  189  KIBLER Manfred             1979     LC Sicking              39:28.96      04:23
8  122  SCHLICHTNER Hansjoerg      1977     Schörfling              40:32.64      04:30 
9  153  BAUMGARTINGER Alfred       1967     Schörfling              43:12.27      04:48

10  128  GRüNDLINGER Jürgen         1979     Schörfling am Atters    45:30.43      05:03 
11   23  JOSEF Köttl                1959     KNV                     47:36.89      05:17
12  176  FREINBICHLER Thomas        1973     Schörfling              48:11.79      05:21 
13   44  RIEDL Gerhard              1983     LC-Sicking              52:10.14      05:48
14  162  SÖLLRADL Clausi            1962     LC Sicking              53:13.86      05:55
15   76  NUSSBAUMER Rudolf      1948     Schörfling              57:28.98      06:23
16  168  KRONSTEINER Gerhard        1959     Schörfling              58:48.26      06:32 
17  200  GRÜNDL Gerhard             1956     LC Sicking            1:07:02.12      07:27

Ortswertung Seewalchen Damen  gewertet: 6/6

1   43  ZILLES Gabriela            1966     LC Sicking              42:44.88      04:45
2   55  WACHTER Margit             1967     Seewalchen              46:26.14      05:10 
3  118  SCHIGL Katrin             1975     Seewalchen              49:22.47      05:29
4  154  MITTERHAUSER-B. Brigitte   1970     Seewalchen              49:44.69      05:32 
5  144  MOSER Kathrin              1993     Saitenzicken            53:42.54      05:58
6  143  MOSER Christina            1992     Seewalchen              53:42.76      05:58 

Ortswertung Seewalchen Herren  gewertet: 5/5

1   15  PACHINGER Kurt             1966     LG Schartner Bombe A    33:44.18      03:45
2  110  MüLLER Christian           1970     Seewalchen              48:21.00      05:22 
3  180  SCHUSTER Hubert            1955     Seewalchen              51:18.17      05:42
4  121  ORDOSCH David              1977     Seewalchen              53:41.82      05:58 
5  201  REITER Johann              1954     Seewalchen            1:07:02.12      07:27

timing + resulting
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